_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

R u a  J o s é  I b i a p i n a  R o c h a , s / n  –  C e n t r o  -  C E P :  6 2 . 5 5 0 - 0 0 0  -  F o n e :  ( 8 8 )  3 6 6 5 - 1 1 4 8
C N J P  n º  2 3 . 7 1 7 . 6 2 2 / 0 0 0 1 - 3 0

M o r r i n h o s  -  C e a r á
S i t e :  w w w . c a m a r a m o r r i n h o s . c e . g o v . b r  /  E m a i l :  c a m a r a m o r r i n h o s @ h o t m a i l . c o m

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO  032/2014,  de 26 de março de 2014.

Exma. Sra. TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE, vereadora abaixo assinada, nos termos do Art. 64,
inciso III, Artigo 83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f); VEM

REQUERER, ouvido o Plenário, ao Prefeito Municipal Jerônimo Neto Brandão, que inscreva o
município de Morrinhos no Programa Saneamento Para Todos do Governo
Federal através de recursos oriundos do Ministério das Cidades.

JUSTIFICATIVA

O Programa Saneamento para Todos propicia o financiamento de operações de crédito com
recursos do FGTS para execução de ações de saneamento básico, para proponentes públicos e
privados.

Antes de preencher a sua carta consulta leia atentamente o regulamento do processo de
habilitação e seleção pública na IN 29 de 29 de setembro de 2005, que regulamenta também a
contratação de operações de crédito para a execução de ações de saneamento ambiental a que se
refere o art. 9º - B da Resolução nº 2.827, de 30.03.2001, do Conselho Monetário Nacional e suas
alterações (lista do CADIP). Para preencher carta consulta à 2ª Chamada do Programa
Saneamento para Todos consulte as Instruções Normativas de nº 06, 07 e 08.

O Núcleo Setorial Saneamento (NSS) é uma iniciativa de vários órgãos públicos e
associações que atuam no Saneamento. Foi instituído pelo Ministério das Cidades, em
conformidade com as diretrizes e objetivos do Programa Nacional de Gestão Pública e
Desburocratização (Gespública), com a função de articular os órgãos do governo federal com
atuação no saneamento, as associações de caráter nacional do setor e os prestadores de serviços e
instituições e consultores com experiências e atuação em saneamento, para promover a melhoria
da gestão do saneamento.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos,  26  de março de 2014.

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE
Vereadora do PRP

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com